Nos dirigimos a Uds. para comunicarles las modificaciones introducidas en el régimen 

informativo de la referencia. 

Al respecto, se actualizó el umbral mínimo para la recolección de los eventos de riesgo 

aplicable para el período 2026 el cuál asciende a $355.000.- (pesos trescientos cincuenta y cinco 
mil) o su equivalente en moneda extranjera. 

Por último, se acompaña la hoja que corresponde reemplazar en el Texto Ordenado de 

la referencia. 

Saludamos a Uds. atentamente. 

BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA 

Rodrigo J.